DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 27 de Junho de 2016

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1072 AAno X

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Fazenda torna pública a Ratificação do
Processo Licitatório n.º 037/2016 – Modalidade: Dispensa n.º
006 /2016  -  Ob je to :  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E
REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS
PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. Em prol da
empresa: Instituto Assistencial de Desenvolvimento Humano,
Educacional e Desportivo – Valor: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil
reais). Data: 27 de Junho de 2016, Anderson Pires – Secretário
Municipal da Fazenda.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Licitatório: 037/2016 – Modalidade: Dispensa 006/2016 –
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E REALIZAÇÃO DE
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - Contratante: Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo - CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Contratada: Instituto Assistencial de Desenvolvimento Humano,
Educacional e Desportivo – CNPJ/MF: 04.533.786/0001-75 – Valor:
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) - Prazo: 13/05/2016 à
31/12/2016. Contrato 041/2016 - Dotação Orçamentária:
02.01.00.04.122.4001.2.0105.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica – Ficha 11/2016 - Data: 27 de Junho de
2016, Anderson Pires – Secretário Municipal da Fazenda.

EDIÇÃO EXTRA

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

DECRETO Nº 1763 DE 23 DE MAIO DE 2016.

“Delega função que especifica.”
O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 70, VI da Lei Orgânica do
Município, e,

CONSIDERANDO os termos do parágrafo único do artigo 3º da Lei
Municipal nº 1.115 de 22 de Outubro de 2013,

DECRETA:

Art. 1º - Fica delegada à Procuradoria Geral do Município a
competência para analisar e proferir decisão nos recursos interpostos
em face das decisões administrativas proferidas pelo PROCON.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 23 de Maio de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 1764 DE 30 DE MAIO DE 2016.

“Regulamenta a utilização do sistema de registro de preços
disciplinado no art. 15 da lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
para a adesão do município às aquisições e contratações realizadas
pelo Estado de Minas Gerais para a execução de ações no âmbito do
Sistema Único de Saúde – SUS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE Monte Carmelo-MG, no uso de
atribuição que lhe é conferida por lei e tendo em vista o disposto no art.
15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, na Portaria
Ministerial n° 1.555, de 30 de julho de 2013, e na Deliberação
Comissão Intergestores Bipartite do Estado de Minas Gerais – CIB-
SUS/MG nº 2.164, de 19 de agosto de 2015,

DECRETA:

Art. 1º. Este Decreto estabelece normas para a adesão do município
às aquisições e contratações realizadas pelo Estado de Minas Gerais
por sistema de registro de preços para a execução de ações no âmbito
do Sistema Único de Saúde – SUS.

Art. 2º. Na hipótese de adesão do município às aquisições e
contratações realizadas pelo Estado de Minas Gerais por sistema de
registro de preços para a execução de ações no âmbito do Sistema
Único de Saúde – SUS serão aplicadas ao processo de compras as
normas e procedimentos definidos no Decreto nº 46.311, de 16 de
setembro de 2013, do Estado de Minas Gerais, e suas alterações
posteriores.

Art. 3º. O Município poderá utilizar recursos de transferências legais ou
voluntárias da União e do Estado, e de recursos próprios, para suas
demandas por bens e serviços no âmbito das aquisições e
contratações indicadas no artigo anterior.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 30 de Maio de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2